
 

 

 
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR : 180/IT1.C02/SK-DA/2021 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN PENGUMPULAN KREDIT (CREDIT EARNING) MAHASISWA PROGRAM 
STUDI SARJANA FISIKA KEGIATAN MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA  

PROGRAM BANGKIT ACADEMY-MACHINE LEARNING 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

 
Menimbang  : a. bahwa berdasarkan surat Ketua Program Studi Sarjana Fisika Fakultas 

Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam (FMIPA) Institut Teknologi Bandung 
(ITB) Nomor 327/IT1.C02.4.2/PP/2021, tanggal 28 Juni 2021 perihal 
Pengantar Credit Earning Program Merdeka Belajar Kampus Merdeka 
(MBKM); 

b. bahwa berdasarkan Surat Edaran Wakil Rektor Bidang Akademik dan 
Kemahasiswaan ITB Nomor 047/IT1.B04/DA/2021 tentang Petunjuk 
Administrasi Akademik Kegiatan Kurikuler, Kokurikuler, dan Ekstrakurikuler 
di Luar Perguruan Tinggi Program MBKM proses administrasi akademik dari 
kegiatan kokurikuler dan ekstrakurikuler mengikuti skema pengumpulan 
kredit (credit earning); 

c. bahwa pengumpulan kredit (credit earning) adalah penghargaan berupa SKS 
yang diberikan kepada seorang mahasiswa ITB  atas partisipasinya sebelum 
atau selama dia terdaftar sebagai mahasiswa ITB dalam satu atau lebih 
kegiatan akademik yang diselenggarakan oleh ITB, baik secara mandiri 
maupun bekerja sama dengan pihak lain; 

d. bahwa kegiatan pengumpulan kredit (credit earning activity) adalah kegiatan 
akademik, selain mata kuliah reguler, yang diselenggarakan ITB, baik secara 
mandiri maupun bekerjasama dengan pihak lain, dan dirancang untuk dapat 
digunakan dalam pengumpulan kredit peserta kegiatan/dicantumkan dalam 
transkrip nilai mahasiswa; 

e. bahwa sehubungan dengan butir a, b, c dan d di atas perlu diterbitkan 
Keputusannya. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

  2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
  4. Peraturan Senat Akademik ITB Nomor 02/IT1.SA/PER/2020 tentang Norma 

Penyelenggaraan Program Merdeka Belajar Kampus Merdeka di Institut 
Teknologi Bandung; 



 

 

  5. Keputusan Rektor ITB Nomor 222/SK/K01/OT/2005 tentang Pengelolaan 
Satuan Akademik di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

  6. Keputusan Rektor ITB Nomor 098/SK/I1.B01/PP/2011 tentang Pedoman 
Pengumpulan Kredit dan Alih Kredit bagi Mahasiswa Institut Teknologi 
Bandung; 

  7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan ITB Periode 2020-2024. 

  
MEMUTUSKAN  :  

 
Menetapkan :  
 
PERTAMA : Mahasiswa yang ditetapkan untuk memperoleh penghargaan pengumpulan 

kredit (credit earning) dalam kegaiatan MBKM Program Bangkit Academy-
Machine Learning sebagaimana tercantum pada lampiran Keputusan ini.                                                                                                        

 
KEDUA : Mata kuliah selama mengikuti Kegiatan Program MBKM Program Bangkit 

Academy-Machine Learning di Program Studi Sarjana Fisika FMIPA ITB 
sebagaimana terlampir dapat diakui sebagai nilai kredit (SKS) untuk pemenuhan 
SKS Program Studi Sarjana Fisika FMIPA ITB dengan skema pengumpulan kredit 
(credit earning). 

 
KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa 

segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya apabila 
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini. 

 
 

 Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 13 Agustus 2021 

 
DEKAN, 
 

 

 

 

 
Prof. Ir. WAHYU SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP 197007131997021001 

 
 
 
 
Tembusan Yth.: 
1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
2. Dekan Sekolah Pascasarjana ITB; 
3. Wakil Dekan Bidang Akademik FMIPA ITB; 
4. Ketua Program Studi Sarjana Fisika FMIPA ITB. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM ITB 
NOMOR : 180/IT1.C02/SK-DA/2021 
TANGGAL : 13 Agustus 2021 
 
 
DAFTAR PENGUMPULAN KREDIT (CREDIT EARNING) MAHASISWA PROGRAM STUDI 

SARJANA FISIKA KEGIATAN MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA 
PROGRAM BANGKIT ACADEMY-MACHINE LEARNING 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

No. NIM NAMA Kode dan Nama Mata Kuliah 
MKBM 

SKS Nilai 

1. 10217015 Adam Kemal Fajri KU3027 Studi/Proyek Independen D 4 A 

KU3026 Studi/Proyek Independen C 3 A 

FI3091  Kerja Praktek 2 A 

KU3029 Studi/Proyek Independen F 6 A 

2. 10217081 Sekar Tanjung 
Mustikawati 

KU3029 Studi/Proyek Independen F 6 A 

KU3026 Studi/Proyek Independen C 3 A 

KU3025 Studi/Proyek Independen B 2 A 

KU3028 Studi/Proyek Independen E 5 A 

 
 
 
DEKAN, 
 

 

 

 

 
Prof. Ir. WAHYU SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP 197007131997021001 

 


		2021-09-02T16:17:36+0700
	Prof. Ir. Wahyu Srigutomo, S.Si., M.Si., Ph.D.




